per conto del Gruppo Euro 115.000 100,00%

Eurotech France S.A.S. Opera nel mercato francese con particolare
attenzione al mercato IoT Euro 795.522 100,00%

Eurotech Inc.
Opera nel mercato americano nel campo dei
NanoPC focalizzandosi nei settori industriale,
medicale e trasporti

USD
26.500.000 100,00%

Eurotech Ltd. Agisce prevalentemente nel Regno Unito GBP 33.333 100,00%

I.P.S. Sistemi
Programmabili S.r.l. Opera nel mercato italiano con il marchio IPS Euro 51.480 100,00%

Advanet Inc. Opera nel mercato giapponese focalizzandosi
nei settori industriale, medicale e trasporti JPY 72.440.000 90,00% (1)

Advanet Inc. Opera nel mercato giapponese focalizzandosi nei settori industriale, medicale e trasporti JPY 72.440.000

(1) Ai fini del consolidamento viene considerato il 100%, avendo la società il restante 10% come azioni proprie.

ANNUAL REPORT 2018

Relazione sulla gestione

70

S.p.A.

E-Tech USA Inc.

A
SI

A
A

EU
RO

PE
U

RO
PE

A
M

ER
IC

A
S

A
M

ER

100%

IPS S.r.l.
100%

Advanet Inc.
90%

ETH Lab S.r.l.
100%

Eurotech France
S.a.s. 100%

Eurotech Ltd
100%

Aurora S.r.l.
100%

Eurotech Inc.
100%

Andamento economico

DATI ECONOMICI

(Migliaia di Euro)   31.12.2018  % 31.12.2017  %

RICAVI DI VENDITA   79.083 100,0% 60.120 100,0%

PRIMO MARGINE (*) 37.556 47,5% 29.135 48,5%

EBITDA () 8.128 10,3% 1.672 2,8%

EBIT (*) 5.844 7,4% ( 2.985) -5,0%

RISULTATO PRIMA
DELLE IMPOSTE 5.624 7,1% ( 4.561) -7,6%

UTILE (PERDITA) DEL
PERIODO ATTRIBUIBILE
AL GRUPPO

  5.682 7,2% ( 4.672) -7,8%

(*) Il Primo Margine è la risultante della differenza tra i ricavi di vendita di beni e servizi ed i consumi di materie prime.

() Risultato prima degli ammortamenti e svalutazioni di immobilizzazioni, della valutazione delle partecipazioni in collegate con il
metodo del patrimonio netto, degli oneri e proventi finanziari e delle imposte sul reddito dell’esercizio (EBITDA).

(*) Risultato operativo (EBIT) è al lordo della valutazione delle partecipazioni in collegate con il metodo del patrimonio netto,
degli oneri e proventi finanziari e delle imposte sul reddito d’esercizio.

ANNUAL REPORT 2018